PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	16.09.2021
	№
	1227

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского

городского округа от 03.06.2013 № 758

«Об утверждении Реестра государственных

и муниципальных услуг (функций)

муниципального образования «Город Снежинск»

В соответствии с обращением отдела жилья и социальных программ администрации города Снежинска от 10.09.2021 № Д-14-30/661, в связи

с окончанием срока действия и внесением изменений в отдельные нормативно-правовые акты, в соответствии с которыми оказывается муниципальная услуга «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Снежинском городском округе», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Снежинского городского округа от 03.06.2013 № 758

«Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) муниципального образования «Город Снежинск» (в редакции от 19.06.2020 № 750, с изменениями от 16.07.2020 № 884, от 27.07.2020

№ 920, от 27.10.2020 № 1328, от 02.04.2021 № 416, от 21.05.2021 № 700,

от 09.06.2021 № 805, от 08.07.2021 № 953), изложив в разделе 4
«Отдел жилья и социальных программ администрации города Снежинска» пункт 4.2 в следующей редакции:

	4. Отдел жилья и социальных программ администрации города Снежинска

	4.2.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Снежинском городском округе
	– Конституция Российской Федерации;

– Жилищный кодекс Российской Федерации;

– Семейный кодекс Российской Федерации;

– Федеральный закон от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

– Закон Российской Федерации от 16.07.1998

№ 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)»;

2

	– постановление Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861
«О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»;

– государственная Программа Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710;
– Закон Челябинской области от 16.06.2005
№ 389-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления в Челябинской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

– государственная Программа Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Челябинской области», утвержденная постановлением Правительства Челябинской области от 21.12.2020 № 700-П;

– постановление Правительства Челябинской области от 14.08.2014 № 386-П «О Положении по установлению категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, порядка формирования списков таких граждан и сводного по Челябинской области реестра таких граждан в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» в Челябинской области»;

– Положение «Об особенностях учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставлении жилых помещений в муниципальном образовании «Город Снежинск», утвержденное постановлением администрации от 28.10.2011 № 1477;

– муниципальная Программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Снежинском городском округе на 2015–2020 годы, утвержденная постановлением администрации Снежинского городского округа от 05.09.2014 № 1314;

3

	– решение Собрания депутатов города Снежинска от 22.11.2006 № 179

«Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма на территории муниципального образования «Город Снежинск»;

– постановление администрации Снежинского городского округа от 24.10.2014 № 1578

«О мерах по реализации Положения по установлению категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, порядка формирования списков таких граждан и сводного по Челябинской области реестра таких граждан в рамках реализации Программы «Жилье для российской семьи», утвержденного постановлением Правительства Челябинской области
от 14.08.2014 № 386-П, на территории Снежинского городского округа».

2. МБУ «ИНФОРМКОМ» (Кулаков А.Д.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Снежинска в разделе «Реестр государственных и муниципальных услуг».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.С.Востротина.
Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Исполняющий обязанности

председателя комитета экономики

Н.А.Румянцева

Рассылка:

в дело – 1 экз.

юридический отдел – 1

комитет экономики – 1

отдел жилья и социальных программ – 1

МБУ «ИНФРОМКОМ» – 1

Газета – 1

Е.А.Полозова, 202

главный специалист

комитета экономики

ОА 1  15.09.2021

1260